ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ^O./Ji.JU^/g г. Грозный № ^ ^ ^

О внесении изменений в Схему территориального
планирования Чеченской Республики

В соответствии со статьей 15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации и статьями 14 и 15 Закона Чеченской Республики от 14 июня 2007
года № 31 -РЗ «О градостроительной деятельности в Чеченской Республике»
Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Схему территориального планирования Чеченской Республики,

утвержденную постановлением Правительства Чеченской Республики от
21 сентября 2010 года № 154 (в редакции постановления Правительства
Чеченской Республики от 3 декабря 2013 года № 308), следующие изменения:

а) в подразделе 2.4 раздела 2 тома 1 слова «Строительство канатной
дороги к комплексу «Кезеной-Ам» для развития горнолыжного туризма,
Веденский район» заменить словами «Строительство горнолыжного курорта
вблизи озера Кезеной-Ам, Веденский район»;

б) в подразделе 2.4 раздела 2 тома 1 слова «Строительство всесезонного
горнолыжного курорта «Ведучи» в Итум-Калинском районе, с созданием
особой экономической зоны туристско-рекреационного типа на прилегающей
к селению Ведучи территории площадью 1 500 га, с ее последующим
включением в туристический кластер в Северо-Кавказском федеральном
округе. Краснодарском крае и Республике Адыгея, созданный постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 октября 2010 года № 833.»
заменить словами «Строительство всесезонного горнолыжного курорта
«Ведучи» в Итум-Калинском районе, с созданием особой экономической зоны
туристско-рекреационного типа на прилегающей к селению Ведучи
территории площадью 1 500 га, с последующим расширением особой
экономической зоны туристско-рекреационного типа «Ведучи» вблизи озера
Кезеной-Ам в Итум-Калинском районе на прилегающей к селению Хой
территории 466,19 га, с ее последующим включением в туристический кластер

:-lDII]lt>craiioijwilHiiV|1.^t). о и

в Северо-Кавказском федеральном округе, Краснодарском крае и Республике
Адыгея, созданный постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 октября 2010 года № 833.»;

в) в абзаце сто двадцать пятом раздела 10 книги 3 тома 2 слова «Итум-
Калинского муниципального района» заменить словами «Итум-Калинского
и Веденского муниципальных районов»;

г) в разделе 10 книги 3 тома 2 слова «Строительство канатной дороги
к комплексу «Кезеной-Ам» для развития горнолыжного туризма, Веденский
район» заменить словами «Строительство горнолыжного курорта Кезеной-Ам
в Веденском районе, на основе расширения особой экономической зоны
туристско-рекреационного типа «Ведучи».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Прави
Чеченской Респу М.М. Хучиев